
 

令和５年９月１３日 

 

保護者等各位 

 

石川県立志賀高等学校 

校長 江上 雅宏 

（公印省略） 

 

 救急法講習会について（ご案内）  

 

 秋晴の候、保護者等におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、例年、部活動の代表生徒対象に実施している救急法講習会ですが、今年度より保護者等にも

参加希望を募りたいと思います。参加を希望される方は、下記の参加申込書を学校までご提出くださ

い（９月２２日まで）。なお、参加希望が１０名を超える場合には先着順とさせていただき、参加希望

に添えない方にのみご連絡いたしますので、ご了承ください。 

 

記 
 

１ 目 的   学校の管理下で、緊急を要する傷病者を発見した際、迅速かつ 
適切に対処できる力を育成する。 

２ 内 容   一次救命処置 
３ 日 時   令和５年１０月１６日（月） １６時１５分～１７時１５分   
４ 対 象    運動部および文化部の代表者２０名程度および保護者等１０名程度 
          ※ 部活動の代表生徒は、各部で決めます（後日）。 
５ 会 場   ３階 集会室 
６ 指 導   日本赤十字社救急法指導員 １名 
７ その他   ・会場内は換気（常時）を行う。 

・講習会前後に、手洗いまたは手指消毒を行う。 
               ・動きやすい服装で参加する。 

                                          

 

保健相談課 宛 

救急法講習会 参加希望申込書 

 

            

参加を希望します 

 

令和５年  月  日 

参加をご希望される 

保護者等ご芳名（自署）                      

 

（   H   番 氏名                 ） 

（キ リ ト リ） 


